МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Новосибирской области

«Новосибирский профессионально – педагогический колледж»

(ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально – педагогический колледж»)

ПРИКАЗ

13.06.2024             № 194 – о.д.

г. Новосибирск

Об организационно-техническом сопровождении ГБПОУ НСО

«Новосибирский профессионально-педагогический колледж» выдачи

образовательного сертификата в 2024 году

В соответствии с пунктом I.1.4 Межведомственного комплексного плана

мероприятий по повышению доступности среднего профессионального

образования и высшего образования для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе профориентации и занятости указанных

лиц, утвержденного Правительством Российской Федерации 10.04.2023 № 3838п-

П8, постановлением Правительства Новосибирской области от 22.12.2023

№ 616-п «Об образовательном сертификате, предоставляющем право получения

среднего профессионального образования отдельным категориям граждан в

государственных профессиональных образовательных учреждениях

Новосибирской области, подведомственных министерству образования

Новосибирской области» (далее - постановление), решением Общественного

совета по развитию инклюзивного профессионального образования при Базовой

профессиональной образовательной организации, обеспечивающей поддержку

функционирования региональной системы инклюзивного профессионального

образования инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в

Новосибирской области, от 12.03.2024, на основании приказа Министерства

образования Новосибирской области от 25.04.2024 № 691 «О выдаче

образовательного сертификата, предоставляющего право получения среднего

профессионального образования отдельным категориям граждан в государственных

профессиональных образовательных учреждениях Новосибирской области,

подведомственных министерству образования Новосибирской области, в 2024 году»

и приказа Министерства образования Новосибирской области от 07.06.2024 № 893

«Об утверждении порядка реализации образовательного сертификата,

предоставляющего право получения среднего профессионального образования

отдельным категориям граждан в государственных профессиональных

образовательных учреждениях Новосибирской области, подведомственных

министерству образования Новосибирской области», учитывая служебную записку

Рузанкиной Е.А., заведующего отделением инклюзивного образования от 10.06.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рузанкиной Е.А., заведующему отделением инклюзивного образования,

организовать работу по профориентационному консультированию граждан,

относящихся к отдельным категориям, имеющим право на получение

образовательного сертификата, а также провести организационно-техническое

сопровождение по информированию региональных общественных организаций

инвалидов, а также заинтересованных граждан с инвалидностью, проживающих на

территории Новосибирской области, о возможности получения образовательного

сертификата, предоставляющего право получения среднего профессионального

образования отдельным категориям граждан в государственных профессиональных

образовательных учреждениях Новосибирской области, подведомственных

министерству образования Новосибирской области, в 2024 году.

2. Веймер Е.А., логопеду, Изосимовой Т.Е., преподавателю, Ясько Н.А.,

дефектологу осуществлять работу по профдиагностике абитуриентов, имеющих

право на получение образовательного сертификата

3. Граненковой Е.Е., методисту, ответственному секретарю приёмной

комиссии осуществлять работу по приему заявлений и пакета документов на выдачу

образовательного сертификата.

4. Рыболовлевой Л.Н., заведующей библиотекой, разместить на

официальном сайте колледжа информацию о выдаче образовательного сертификата.

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор     С.С. Лузан

		2024-09-06T11:49:12+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ "НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"